
文学部　国際文化学科　2025年度入学生　カリキュラムマップ

　
国
際
文
化
の
知
識

　
日
本
文
化
の
知
識

　
リ
ベ
ラ
ル
ア
ー

ツ

　
外
国
語
コ
ミ

ュ
ニ

　
ケ
ー

シ

ョ
ン
能
力

　
日
本
語
運
用
能
力

　
I
C
T
ス
キ
ル

　
国
際
的
な
視
野

　
判
断
力
・
批
判
力

　
課
題
解
決
力

　
プ
レ
ゼ
ン
テ
ー

　
シ

ョ
ン
力

　
企
画
力

　
協
働
力

1 1 ○ ○ ○ M10001

1 1 ○ ○ ○ M10002

2 1 ○ M10003

1 1 ○ M10004

1 1 ○ M10005

1 1 ○ M10006

1 1 ○ M10007

1 1 ○ ○ M10008

1 2 ○ ○ M20001

1 1 ○ ○ M11040

1 1 ○ ○ M11041

1 2 ○ ○ M21001

1 2 ○ ○ M21002

1 1 ○ ○ ○ M11002

1 1 ○ ○ M11008

1 1 ○ ○ M11009

1 1 ○ ○ M11010

1 1 ○ ○ M11011

2 1 ○ M11012

2 1 ○ M11013

2 1 ○ M11017

2 1 ○ M11018

2 1 ○ M11019

2 1 ○ M11020

2 1 ○ M11021

2 1 ○ ○ ○ ○ M11038

2 2 ○ ○ M21008

1 1 ○ ○ M11042

2 1 ○ ○ M11026

1 1 ○ M11027

2 1 ○ M11028

2 1 ○ M11030

2 1 ○ M11031

2 2 ○ ○ ○ M21013

2 2 ○ ○ ○ ○ M21014

2 2 ○ ○ ○ M21015

3 1 ○ ○ ○ ○ ○ M11035

2 1 ○ ○ ○ ○ M11034

2 1 ○ ○ ○ M11048

2 1 ○ ○ ○ M11036

2 2 ○ ○ M21024

2 1 ○ ○ M11039

2 2 ○ ○ ○ M21016

1 2 ○ ○ M21027

2 3 ○ ○ M31007

1 1 ○ ○ M11044

1 2 ○ ○ M21030

1 2 ○ ○ M21031

1 2 ○ ○ M21032

2 1 ○ ○ M11045

2 1 ○ ○ M11046

2 1 ○ ○ M11047

1 2 ○ ○ ○ M21021

1 2 ○ ○ ○ M21022

1 1 ○ M11309

1 1 ○ M11310

1 1 ○ M11311

1 2 ○ M21308

1 2 ○ M21309

1 2 ○ M21310

1 1 ○ M11312

1 1 ○ M11313

1 1 ○ M11314

1 1 ○ M11315

1 2 ○ ○ M21311

1 2 ○ ○ M21312総合日本語Ⅳ

日
本
語
コ
ミ

ュ
ニ
ケ
ー

シ

ョ
ン

（
外
国
人
学
部
留
学
生
対
象

）

アカデミック・ジャパニーズⅠ

アカデミック・ジャパニーズⅡ

アカデミック・ジャパニーズⅢ

アカデミック・ジャパニーズⅣ

アカデミック・ジャパニーズⅤ

アカデミック・ジャパニーズⅥ

総合日本語Ⅰ

日本語（漢字・語彙）

総合日本語Ⅱ

日本語（文法）

総合日本語Ⅲ

実践教育活動D

資格認定科目A

資格認定科目B

資格認定科目C

インターンシップＡ

インターンシップＢ

キ

ャ
リ
ア
デ
ザ
イ
ン

キャリアデザインＡ

キャリアデザインB

実践教育活動A

実践教育活動B

実践教育活動C

情報科学

メディア・リテラシー論

AIとデータサイエンス

情報処理演習

神戸学

多文化社会

国際理解教育論

海外語学研修

アジア文化研修

現代と金融

中国語Ⅰ

中国語Ⅱ

韓国朝鮮語Ⅰ

韓国朝鮮語Ⅱ

哲学

心理学概論

Interactive English Ⅰ

Interactive English Ⅱ

Interactive English Ⅲ

Interactive English Ⅳ

留学英語

授業科目名

単位

配
当
年
次

ディプロマポリシーに基づく修得できる力

科目ナンバリングコード必
 

修

選
 

択

基礎力 思考力 実践力

高大連携科目

女性学

（
１
０
単
位

）

ベ
イ
シ

ッ
ク
・
ス
キ
ル

基礎演習Ⅰ

基礎演習Ⅱ

健康行動学

ICT基礎Ⅰ

ICT基礎Ⅱ

総合英語Ⅰ

総合英語Ⅱ

ワーク＆ライフデザイン Ⅰ

ワーク＆ライフデザイン Ⅱ

リ
ベ
ラ
ル
ア
ー

ツ

（
４
単
位
以
上

）

法学

エアライン演習

基礎体育学

物理学

栄養学

数学

社会学

日本国憲法

政治学

経済学

世界の現状と課題
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文学部　国際文化学科　2025年度入学生　カリキュラムマップ

　
国
際
文
化
の
知
識

　
日
本
文
化
の
知
識

　
リ
ベ
ラ
ル
ア
ー

ツ

　
外
国
語
コ
ミ

ュ
ニ

　
ケ
ー

シ

ョ
ン
能
力

　
日
本
語
運
用
能
力

　
I
C
T
ス
キ
ル

　
国
際
的
な
視
野

　
判
断
力
・
批
判
力

　
課
題
解
決
力

　
プ
レ
ゼ
ン
テ
ー

　
シ

ョ
ン
力

　
企
画
力

　
協
働
力

授業科目名

単位

配
当
年
次

ディプロマポリシーに基づく修得できる力

科目ナンバリングコード必
 

修

選
 

択

基礎力 思考力 実践力

4 1 ○ ○ ○ ○ ○ ○ R10001

4 2 ○ ○ ○ ○ ○ ○ R20001

4 2 ○ ○ ○ ○ ○ ○ R20002

4 3 ○ ○ ○ ○ ○ ○ R30001

2 1 ○ ○ B10009

2 3 ○ ○ B30003

1 1 ○ ○ B10002

1 1 ○ ○ B10001

2 3 ○ ○ ○ ○ B30004

2 3 ○ ○ ○ ○ B30001

2 3 ○ ○ ○ ○ B30002

2 4 ○ ○ ○ ○ B40001

2 4 ○ ○ ○ ○ B40002

4 4 ○ ○ B40003

日本語リーディング＆ライティングⅠ 1 2 ○ ○ ○ ○ B21033

日本語リーディング＆ライティングⅡ 1 2 ○ ○ ○ ○ B21034

日本文学史 2 1 ○ ○ B11001　A11052

日本文学概論 2 1 ○ ○ B11015　A11051

日本語学概論 2 2 ○ ○ B21035　A21068

漢文学概論 2 1 ○ ○ ○ B11002　A11053

日本語音声学 2 2 ○ ○ B21001　A21072

日本語表現法 2 2 ○ ○ ○ B21002　A21069

書道 1 2 ○ ○ B21020　A21073

日本語教授法(初級） 2 2 ○ ○ ○ B21018

日本語教授法(中上級） 2 3 ○ ○ ○ B31021

コースデザインと多文化協働 2 3 ○ ○ ○ ○ B31030

日本文化体験 2 2 ○ ○ ○ ○ B21036

社会言語学 2 3 ○ B31022　A31070

長期留学事前指導 1 1 ○ ○ ○ ○ B11016

長期留学Ⅰ 13 2 ○ ○ ○ ○ B21037

長期留学Ⅱ 13 2 ○ ○ ○ ○ B21038

英語発音トレーニング 1 1 ○ ○ B11005

English Vocabulary Building 1 1 ○ ○ B11008

TOEFLⅠ 1 1 ○ ○ B11017

TOEFLⅡ 1 1 ○ ○ B11018

中国語コミュニケーションⅠ 1 1 ○ ○ B11019

中国語コミュニケーションⅡ 1 1 ○ ○ B11020

情報基礎論 2 1 ○ ○ B11020

情報社会への参画と倫理 2 1 ○ ○ B11026

情報ビジネス論 2 2 ○ ○ B21044

プログラミングⅠ 2 1 ○ B11027

プログラミングⅡ 2 2 ○ B21045

ウェブデザイン 2 3 ○ B31048

デジタル表現 2 1 ○ ○ B11028

プロジェクトベイストラーニング演習Ⅰ 2 2 ○ ○ ○ ○ B21047

プロジェクトベイストラーニング演習Ⅱ 2 3 ○ ○ ○ ○ B31049

情報と統計 2 1 ○ B11029

情報とデザイン 2 2 ○ ○ ○ B21049

色彩学 2 2 ○ ○ B21050

デザイン思考論 2 1 ○ ○ ○ ○ B11023　C11012

プレゼンテーションの技法 2 2 ○ ○ ○ ○ B21041　C21025

ビジネス心理学 2 1 ○ ○ ○ B11024　C11013

経済心理学 2 2 ○ ○ ○ B21042　C21026

マーケティング論 2 2 ○ ○ ○ B21043　C21027

日本文学講読(古典) 2 3 ○ ○ B31001　A31065

日本文学講読(現代) 2 3 ○ ○ B31002　A31066

日本文学講義 2 3 ○ ○ B31003　A31071

日本語文法(古典) 2 2 ○ ○ B21003　A21071

日本語文法(現代) 2 3 ○ ○ B31034　A31063

書道史 2 2 ○ ○ B21021　A21074

日本語史 2 3 ○ ○ B31017　A31064

漢文学講読 2 3 ○ ○ ○ B31023　A31067

文章の技術 2 1 ○ ○ B11021　A11050

話し方の技術 2 2 ○ ○ B21027　A21070

マンガ・アニメと日本のポピュラー
カルチャー

2 3 ○ ○ ○ B31035

日本語教育実習 2 4 ○ ○ ○ ○ B41001

（
１
２
単
位

）

演
習
科
目

必
修
科
目

（
２
０
単
位

）

国際文化専門演習Ⅰ

国際文化専門演習Ⅱ

国際文化専門演習Ⅲ

国際文化専門演習Ⅳ

卒業研究

日
本
語
・
日
本
文
化
コ
ー

ス

国
際

コ
ミ

ュ
ニ
ケ
ー

シ

ョ
ン
コ
ー

ス

情
報
コ
ミ

ュ
ニ
ケ
ー

シ

ョ
ン
コ
ー

ス

学
部
内
共
通

日
本
語
・
日
本
文
化
コ
ー

ス

基
幹
科
目

発
展
科
目

選
択
科
目

（
４
０
単
位
以
上

）

情報とコミュニケーション

日本文化史

TOEICⅠ

TOEICⅡ

異文化コミュニケーション論

（
１

６

単

位

）

地
域
共
創

地域共創Ⅰ

地域共創Ⅱ

地域共創Ⅲ

地域共創Ⅳ

（
８
単
位

）

基
本
科
目
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文学部　国際文化学科　2025年度入学生　カリキュラムマップ

　
国
際
文
化
の
知
識

　
日
本
文
化
の
知
識

　
リ
ベ
ラ
ル
ア
ー

ツ

　
外
国
語
コ
ミ

ュ
ニ

　
ケ
ー

シ

ョ
ン
能
力

　
日
本
語
運
用
能
力

　
I
C
T
ス
キ
ル

　
国
際
的
な
視
野

　
判
断
力
・
批
判
力

　
課
題
解
決
力

　
プ
レ
ゼ
ン
テ
ー

　
シ

ョ
ン
力

　
企
画
力

　
協
働
力

授業科目名

単位

配
当
年
次

ディプロマポリシーに基づく修得できる力

科目ナンバリングコード必
 

修

選
 

択

基礎力 思考力 実践力

TOEICⅢ 1 3 ○ ○ B31005

日英翻訳ワークショップ 1 4 ○ ○ ○ ○ B41002

日英通訳ワークショップ 1 3 ○ ○ ○ ○ B31013

ビジネス英語 1 3 ○ ○ ○ B31038

観光英語 1 3 ○ ○ ○ B31039

英語プレゼンテーション 2 3 ○ ○ ○ ○ B31040

比較文化論 2 3 ○ ○ ○ B31042

英語学概論 2 2 ○ ○ ○ B21039

英語文学概論 2 1 ○ ○ B11022

英語文学作品研究Ａ 2 3 ○ ○ ○ B31014

英語文学作品研究Ｂ 2 3 ○ ○ ○ B31015

貿易実務 2 3 ○ ○ B31044

WEBプログラミング入門 2 3 ○ B31045

ネットワークと情報セキュリティ 2 3 ○ B31050

コンピューターグラフィックス 2 3 ○ B31046

色彩心理学 2 2 ○ B21052

国
際
コ
ミ

ュ
ニ
ケ
ー

シ

ョ
ン
コ
ー

ス

情

報

ｺ

ﾐ

ｭ

ﾆ

ｹ

ｰ

ｼ

ｮ

ﾝ

ｺ

ｰ

ｽ

発
展
科
目

選
択
科
目

（
４
０
単
位
以
上

）
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文学部　心理学科　2025年度入学生　カリキュラムマップ

現
状
を
分
析
し
課
題
や

問
題
を
明
ら
か
に
す
る
力

多
面
的
な
視
点
で
の

理
解
力

論
理
的
思
考
力

研
究
法
の
理
解

統
計
学
・
デ
ー

タ
処
理
の

理
解

心
理
学
の
基
礎
理
論
の

理
解

多
様
な
価
値
観
の
理
解

連
携

、
協
働
す
る
力

援
助
ス
キ
ル

生
活
環
境
理
解

ビ
ジ
ネ
ス
・
社
会
場
面

発
達
・
教
育
場
面

臨
床
場
面

基礎演習Ⅰ 1 1 ○ ○ ○ M10001

基礎演習Ⅱ 1 1 ○ ○ ○ M10002

健康行動学 2 1 ○ ○ ○ M10003

ICT基礎Ⅰ 1 1 ○ M10004

ICT基礎Ⅱ 1 1 ○ M10005

総合英語Ⅰ 1 1 ○ ○ M10006

総合英語Ⅱ 1 1 ○ ○ M10007

ワーク＆ライフデザイン Ⅰ 1 1 ○ ○ ○ M10008

ワーク＆ライフデザイン Ⅱ 1 2 ○ ○ ○ M20001

Interactive English Ⅰ 1 1 ○ ○ M11040

Interactive English Ⅱ 1 1 ○ ○ M11041

Interactive English Ⅲ 1 2 ○ ○ M21001

Interactive English Ⅳ 1 2 ○ ○ M21002

留学英語 1 1 ○ ○ M11002

中国語Ⅰ 1 1 ○ ○ M11008

中国語Ⅱ 1 1 ○ ○ M11009

韓国朝鮮語Ⅰ 1 1 ○ ○ M11010

韓国朝鮮語Ⅱ 1 1 ○ ○ M11011

哲学 2 1 ○ ○ ○ ○ M11012

心理学概論 2 1 ○ ○ ○ ○ M11013

法学 2 1 ○ ○ M11017

社会学 2 1 ○ ○ ○ M11018

日本国憲法 2 1 ○ ○ M11019

政治学 2 1 ○ ○ ○ M11020

経済学 2 1 ○ ○ M11021

世界の現状と課題 2 1 ○ ○ ○ ○ M11038

現代と金融 2 2 ○ ○ ○ M21008

高大連携科目 1 1 ○ ○ M11042

女性学 2 1 ○ ○ ○ ○ M11026

基礎体育学 1 1 ○ ○ ○ M11027

物理学 2 1 ○ M11028

栄養学 2 1 ○ M11030

数学 2 1 ○ M11031

神戸学 2 2 ○ ○ ○ M21013

多文化社会 2 2 ○ ○ ○ M21014

国際理解教育論 2 2 ○ ○ ○ ○ M21015

海外語学研修 3 1 ○ ○ ○ ○ M11035

アジア文化研修 2 1 ○ ○ ○ M11034

エアライン演習 2 1 ○ ○ M11048

情報科学 2 1 ○ ○ ○ M11036

メディア・リテラシー論 2 2 ○ ○ M21024

AIとデータサイエンス 2 1 ○ ○ M11039

情報処理演習 2 2 ○ ○ ○ M21016

キャリアデザインＡ 1 2 ○ ○ ○ M21027

キャリアデザインB 2 3 ○ ○ ○ M31007

実践教育活動A 1 1 ○ ○ ○ M11044

実践教育活動B 1 2 ○ ○ ○ M21030

実践教育活動C 1 2 ○ ○ ○ M21031

実践教育活動D 1 2 ○ ○ ○ M21032

資格認定科目A 2 1 ○ ○ ○ M11045

資格認定科目B 2 1 ○ ○ ○ M11046

資格認定科目C 2 1 ○ ○ ○ M11047

インターンシップＡ 1 2 ○ ○ ○ M21021

インターンシップＢ 1 2 ○ ○ ○ M21022

アカデミック・ジャパニーズⅠ 1 1 ○ ○ M11309

アカデミック・ジャパニーズⅡ 1 1 ○ ○ M11310

アカデミック・ジャパニーズⅢ 1 1 ○ ○ M11311

アカデミック・ジャパニーズⅣ 1 2 ○ ○ M21308

アカデミック・ジャパニーズⅤ 1 2 ○ ○ M21309

アカデミック・ジャパニーズⅥ 1 2 ○ ○ M21310

総合日本語Ⅰ 1 1 ○ ○ M11312

日本語（漢字・語彙） 1 1 ○ ○ M11313

総合日本語Ⅰ 1 1 ○ ○ M11314

日本語（文法） 1 1 ○ ○ M11315

総合日本語Ⅲ 1 2 ○ ○ M21311

総合日本語Ⅳ 1 2 ○ ○ M21312

地域共創Ⅰ 4 1 ○ ○ ○ ○ ○ ○ R10001

地域共創Ⅱ 4 2 ○ ○ ○ ○ ○ ○ R20001

地域共創Ⅲ 4 2 ○ ○ ○ ○ ○ ○ R20002

地域共創Ⅳ 4 3 ○ ○ ○ ○ ○ ○ R30001

授業科目名

（
１
０
単
位

）

ベ
イ
シ

ッ
ク
・
ス
キ
ル

（
１
６
単

位

）

地
域
共
創

日
本
語
コ
ミ

ュ
ニ
ケ
ー

シ

ョ
ン

（
外
国
人
学
部
留
学
生
対
象

）

リ
ベ
ラ
ル
ア
ー

ツ

（
４
単
位
以

上

）

キ

ャ
リ
ア
デ
ザ
イ
ン

科目ナンバリングコード必
 

修

選
 

択

クリティカルシンキング 心理学の基礎的理解 多様性の理解と協働する力 問題解決力・社会貢献力

単位

配
当
年
次

ディプロマポリシーに基づく修得できる力
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文学部　心理学科　2025年度入学生　カリキュラムマップ

現
状
を
分
析
し
課
題
や

問
題
を
明
ら
か
に
す
る
力

多
面
的
な
視
点
で
の

理
解
力

論
理
的
思
考
力

研
究
法
の
理
解

統
計
学
・
デ
ー

タ
処
理
の

理
解

心
理
学
の
基
礎
理
論
の

理
解

多
様
な
価
値
観
の
理
解

連
携

、
協
働
す
る
力

援
助
ス
キ
ル

生
活
環
境
理
解

ビ
ジ
ネ
ス
・
社
会
場
面

発
達
・
教
育
場
面

臨
床
場
面

授業科目名 科目ナンバリングコード必
 

修

選
 

択

クリティカルシンキング 心理学の基礎的理解 多様性の理解と協働する力 問題解決力・社会貢献力

単位

配
当
年
次

ディプロマポリシーに基づく修得できる力

臨床心理学概論 2 1 ○ ○ ○ ○ C10001

発達心理学概論 2 1 ○ ○ ○ ○ C10002

感情・人格心理学 2 1 ○ ○ ○ ○ C10003

心理学実験・実習Ａ 1 1 ○ ○ ○ ○ C10004

心理学実験・実習Ｂ 1 1 ○ ○ ○ ○ C10005

学習・言語心理学 2 2 ○ ○ ○ ○ C20001

社会・集団・家族心理学 2 1 ○ ○ ○ C10006

心理学研究法Ⅰ 2 2 ○ ○ C20003

心理学的支援法 2 2 ○ ○ ○ ○ C20007

心理学専門演習Ⅰ 2 3 ○ ○ ○ C30001

心理学専門演習Ⅱ 2 3 ○ ○ ○ C30002

心理学専門演習Ⅲ 2 4 ○ ○ ○ ○ ○ ○ C40001

心理学専門演習Ⅳ 2 4 ○ ○ ○ ○ ○ ○ C40002

卒業研究 4 4 ○ ○ ○ ○ ○ ○ C40003

経営学 2 1 ○ ○ C11011

企業分析論 2 2 ○ ○ ○ C21019

アントレプレナ―シップ論 2 2 C21028

広告心理学 2 3 ○ ○ ○ C31021

消費者心理学 2 3 ○ ○ ○ C31002

産業・組織心理学 2 3 ○ ○ ○ ○ C31014

社会心理学実験・実習 1 2 ○ ○ ○ ○ C21020

知覚・認知心理学 2 2 ○ ○ ○ ○ C21015

色彩心理学 2 2 ○ ○ C21002

色彩学 2 2 ○ ○ C21021

音楽心理学 2 2 ○ ○ ○ ○ C21015

心理学プログラミング実習 1 3 ○ ○ ○ ○ C31022

発達臨床心理学 2 2 ○ ○ ○ ○ C21007

臨床心理学実習 1 2 ○ ○ ○ ○ C21011

カウンセリング 2 3 ○ ○ ○ ○ C31006

精神疾患とその治療 2 3 ○ ○ ○ C31007

心理的アセスメント 1 3 ○ ○ ○ C31011

青年心理学 2 2 ○ ○ ○ ○ C21014

福祉心理学 2 2 ○ ○ ○ ○ C21004

障害者・障害児心理学 2 3 ○ ○ ○ ○ C31003

司法・犯罪心理学 2 3 ○ ○ ○ ○ C31017

関係行政論 2 3 ○ ○ ○ ○ C31019

公認心理師の職責 2 3 ○ ○ ○ ○ C31016

心理演習 2 3 ○ ○ ○ ○ C31012

心理実習 2 3 ○ ○ ○ ○ C31020

神経・生理心理学 2 3 ○ ○ ○ ○ C31015

健康・医療心理学 2 2 ○ ○ ○ ○ C21023

人体の構造と機能及び疾病 2 3 ○ ○ ○ C31018

デザイン思考論 2 1 ○ ○ ○ ○ C11012　B11023

プレゼンテーションの技法 2 2 ○ ○ ○ C21025　B21041

ビジネス心理学 2 1 ○ ○ ○ ○ C11013　B11024

経済心理学 2 2 ○ ○ ○ C21026　B21042

マーケティング論 2 2 ○ ○ ○ C21027　B21043

粧いの心理学 2 1 ○ ○ ○ ○ C11002

子どもから見た世界 2 1 ○ ○ ○ ○ C11006

発達心理学 2 2 ○ ○ ○ ○ C21006

教育・学校心理学 2 3 ○ ○ ○ ○ C31004

自然環境と心理 2 1 ○ ○ ○ ○ C11005

スポーツ心理学 2 2 ○ ○ ○ C21003　E21017

英書講読 2 3 ○ ○ C31023

情報と統計 2 1 ○ C11004

心理学統計法 2 2 ○ ○ ○ ○ C21009

多変量解析 2 4 ○ ○ ○ C41002

心理学研究法Ⅱ 2 3 ○ ○ ○ ○ C31009

心理学実験 1 3 ○ ○ ○ ○ C31010

海外心理学研修 2 1 ○ ○ ○ C11014

（
１
２
単
位

）

演
習
科
目

発
展
科
目

必
修
科
目

（
２
８
単
位

）

(

１
６
単
位

)

基
本
科
目

基
幹
科
目

ビ
ジ
ネ
ス
・
社
会
心
理
コ
ー

ス

公
認
心
理
師
・
臨
床
心
理
士
コ
ー

ス

学
部
内
共
通
科
目

選
択
科
目

（
４
２
単
位
以
上

）
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教育学部　教育学科　2025年度入学生　カリキュラムマップ

　
使
命
感
・
責
任
感

　
互
助
的
精
神

（
人
間
愛

）

　
教
育
・
保
育
の
実
践
力

　
専
門
的
知
識

　
専
門
的
技
能

　

主

体

的

な

思

考

力

・

判

断

力

　
創
造
的
な
表
現
力

　
豊
か
な
社
会
性

　
人
間
関
係
形
成
力

　
他
者
と
の
協
働
性

　
国
際
的
な
視
野

　
地
域
社
会
に
貢
献
す
る
力

基礎演習Ⅰ 1 1 ○ ○ ○ ○ M10001

基礎演習Ⅱ 1 1 ○ ○ ○ ○ M10002

健康行動学 2 1 ○ ○ ○ ○ M10003

ICT基礎Ⅰ 1 1 ○ ○ ○ ○ M10004

ICT基礎Ⅱ 1 1 ○ ○ ○ ○ M10005

総合英語Ⅰ 1 1 ○ ○ ○ ○ M10006

総合英語Ⅱ 1 1 ○ ○ ○ ○ M10007

ワーク＆ライフデザイン Ⅰ 1 1 ○ ○ M10008

ワーク＆ライフデザイン Ⅱ 1 2 ○ ○ M20001

Interactive English Ⅰ 1 1 ○ ○ ○ ○ M11040

Interactive English Ⅱ 1 1 ○ ○ ○ ○ M11041

Interactive English Ⅲ 1 2 ○ ○ ○ ○ M21001

Interactive English Ⅳ 1 2 ○ ○ ○ ○ M21002

留学英語 1 1 ○ ○ ○ ○ ○ M11002

中国語Ⅰ 1 1 ○ ○ ○ ○ ○ M11008

中国語Ⅱ 1 1 ○ ○ ○ ○ ○ M11009

韓国朝鮮語Ⅰ 1 1 ○ ○ ○ ○ ○ M11010

韓国朝鮮語Ⅱ 1 1 ○ ○ ○ ○ ○ M11011

哲学 2 1 ○ ○ ○ ○ M11012

心理学概論 2 1 ○ ○ ○ ○ M11013

法学 2 1 ○ ○ ○ M11017

社会学 2 1 ○ ○ ○ M11018

日本国憲法 2 1 ○ ○ ○ M11019

政治学 2 1 ○ ○ ○ M11020

経済学 2 1 ○ ○ ○ M11021

世界の現状と課題 2 1 ○ ○ M11038

現代と金融 2 2 ○ ○ ○ M21008

高大連携科目 1 1 ○ ○ M11042

女性学 2 1 ○ ○ ○ ○ M11026

基礎体育学 1 1 ○ ○ ○ ○ M11027

物理学 2 1 ○ ○ ○ ○ M11028

栄養学 2 1 ○ ○ ○ ○ M11030

数学 2 1 ○ ○ ○ M11031

神戸学 2 2 ○ ○ ○ ○ M21013

多文化社会 2 2 ○ ○ ○ ○ M21014

国際理解教育論 2 2 ○ ○ ○ ○ M21015

海外語学研修 3 1 ○ ○ ○ ○ M11035

アジア文化研修 2 1 ○ ○ ○ ○ ○ M11034

エアライン演習 2 1 ○ ○ ○ ○ M11048

情報科学 2 1 ○ ○ ○ M11036

メディア・リテラシー論 2 2 ○ ○ ○ ○ M21024

AIとデータサイエンス 2 1 ○ ○ ○ ○ M11039

情報処理演習 2 2 ○ ○ ○ M21016

キャリアデザインＡ 1 2 ○ ○ M21027

キャリアデザインB 2 3 ○ ○ M31007

実践教育活動A 1 1 ○ ○ ○ M11044

実践教育活動B 1 2 ○ ○ ○ M21030

実践教育活動C 1 2 ○ ○ ○ M21031

実践教育活動D 1 2 ○ ○ ○ M21032

資格認定科目A 2 1 ○ ○ M11045

資格認定科目B 2 1 ○ ○ M11046

資格認定科目C 2 1 ○ ○ M11047

インターンシップＡ 1 2 ○ ○ ○ ○ ○ M21021

インターンシップＢ 1 2 ○ ○ ○ ○ ○ M21022

アカデミック・ジャパニーズⅠ 1 1 ○ M11309

アカデミック・ジャパニーズⅡ 1 1 ○ M11310

アカデミック・ジャパニーズⅢ 1 1 ○ M11311

アカデミック・ジャパニーズⅣ 1 2 ○ M21308

アカデミック・ジャパニーズⅤ 1 2 ○ M21309

アカデミック・ジャパニーズⅥ 1 2 ○ M21310

総合日本語Ⅰ 1 1 ○ M11312

日本語（漢字・語彙） 1 1 ○ M11313

総合日本語Ⅱ 1 1 ○ M11314

日本語（文法） 1 1 ○ M11315

総合日本語Ⅲ 1 2 ○ ○ M21311

総合日本語Ⅳ 1 2 ○ ○ M21312

地域共創Ⅰ 4 1 ○ ○ ○ ○ ○ R10001

地域共創Ⅱ 4 2 ○ ○ ○ ○ ○ R20001

地域共創Ⅲ 4 2 ○ ○ ○ ○ ○ R20002

地域共創Ⅳ 4 3 ○ ○ ○ ○ ○ R30001

（
１

６

単

位

）

地
域
共
創

科目ナンバリングコード必
修

選
択

実践力 専門性
共生力

関係性 社会貢献

授業科目名

単位

配
当
年
次

ディプロマポリシーに基づく修得できる力

日
本
語
コ
ミ

ュ
ニ
ケ
ー

シ

ョ
ン

（
外
国
人
学
部
留
学
生
対
象

）

（
１

０

単

位

）

ベ
イ
シ

ッ
ク
・
ス
キ
ル

リ
ベ
ラ
ル
ア
ー

ツ

（
４

単

位

以

上

）

キ

ャ
リ
ア
デ
ザ
イ
ン

教育学科　1/4



教育学部　教育学科　2025年度入学生　カリキュラムマップ

　
使
命
感
・
責
任
感

　
互
助
的
精
神

（
人
間
愛

）

　
教
育
・
保
育
の
実
践
力

　
専
門
的
知
識

　
専
門
的
技
能

　

主

体

的

な

思

考

力

・

判

断

力

　
創
造
的
な
表
現
力

　
豊
か
な
社
会
性

　
人
間
関
係
形
成
力

　
他
者
と
の
協
働
性

　
国
際
的
な
視
野

　
地
域
社
会
に
貢
献
す
る
力

科目ナンバリングコード必
修

選
択

実践力 専門性
共生力

関係性 社会貢献

授業科目名

単位

配
当
年
次

ディプロマポリシーに基づく修得できる力

教育原理 2 1 ○ ○ ○ ○ A10001

教職論 2 1 ○ ○ ○ ○ A10003

教育社会学 2 2 ○ ○ ○ ○ A20003

教育心理学 2 1 ○ ○ A10002

特別支援教育入門 1 2 ○ ○ ○ A20004

教育方法・ICT活用論 2 2 ○ ○ ○ ○ A20005

教育相談 2 3 ○ ○ ○ ○ A30005

人権教育 2 3 ○ ○ ○ ○ A30001

教育学専門演習Ⅰ 2 3 ○ ○ ○ ○ A30002

教育学専門演習Ⅱ 2 3 ○ ○ ○ ○ A30003

教育学専門演習Ⅲ 2 4 ○ ○ ○ ○ A40001

教育学専門演習Ⅳ 2 4 ○ ○ ○ ○ A40002

卒業研究 4 4 ○ ○ ○ ○ A40003

教育課程論 2 2 ○ ○ ○ ○ A21002

道徳教育の指導法 2 2 ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ A21003

総合的な学習の時間の指導法 1 3 ○ ○ ○ ○ A31002

特別活動の指導法 2 3 ○ ○ ○ A31003

生徒・進路指導論 2 3 ○ ○ ○ ○ A31005

国語 2 2 ○ ○ ○ ○ A21004

社会 2 2 ○ ○ ○ ○ A21005

算数 2 2 ○ ○ ○ ○ A21006

理科 2 2 ○ ○ ○ ○ A21007

生活 2 2 ○ ○ ○ A21008

音楽 2 1 ○ ○ ○ ○ A11047

図画工作 2 1 ○ ○ ○ ○ A11048

家庭 2 2 ○ ○ ○ ○ A21010

体育 2 1 ○ ○ ○ ○ A11049

外国語（英語） 2 1 ○ ○ ○ ○ A11006

教科教育法・国語 2 3 ○ ○ ○ ○ A31007

教科教育法・社会 2 3 ○ ○ ○ ○ A31008

教科教育法・算数 2 3 ○ ○ ○ ○ A31009

教科教育法・理科 2 3 ○ ○ ○ ○ A31010

教科教育法・生活 2 2 ○ ○ ○ A21012

教科教育法・音楽 2 3 ○ ○ ○ ○ A31011

教科教育法・図画工作 2 2 ○ ○ ○ ○ A21013

教科教育法・家庭 2 2 ○ ○ ○ ○ A21014

教科教育法・体育 2 2 ○ ○ ○ ○ A21015

教科教育法・外国語（英語） 2 2 ○ ○ ○ ○ A21016

日本語学概論 2 2 ○ ○ A21068　B21035

日本語表現法 2 2 ○ ○ ○ A21069　B21002

文章の技術 2 1 ○ ○ ○ A11050　B11021

話し方の技術 2 2 ○ ○ A21070　B21027

日本語文法（古典） 2 2 ○ ○ ○ A21071　B21003

日本語文法（現代） 2 3 ○ ○ ○ A31063　B31034

日本語音声学 2 2 ○ ○ A21072　B21001

日本語史 2 3 ○ ○ A31064　B31017

日本文学概論 2 1 ○ ○ A11051　B11015

日本文学史 2 1 ○ ○ A11052　B11001

日本文学講読（古典） 2 3 ○ ○ A31065　B31001

日本文学講読（現代） 2 3 ○ ○ A31066　B31002

漢文学概論 2 1 ○ ○ A11053　B11002

漢文学講読 2 3 ○ ○ A31067　B31023

書道 1 2 ○ ○ ○ A21073　B21020

書道史 2 2 ○ ○ A21074　B21021

国語科教育法Ⅰ 2 2 ○ ○ ○ ○ A21075

国語科教育法Ⅱ 2 2 ○ ○ ○ ○ A21076

国語科教育法Ⅲ 2 3 ○ ○ ○ ○ A31068

国語科教育法Ⅳ 2 3 ○ ○ ○ ○ A31069

代数学Ⅰ 2 1 ○ ○ ○ A11027

代数学Ⅱ 2 2 ○ ○ ○ A21048

代数学Ⅲ 2 3 ○ ○ ○ A31042

幾何学Ⅰ 2 2 ○ ○ ○ A21049

幾何学Ⅱ 2 2 ○ ○ ○ A21050

幾何学Ⅲ 2 3 ○ ○ ○ A31043

解析学Ⅰ 2 1 ○ ○ ○ A11028

解析学Ⅱ 2 2 ○ ○ ○ A21051

解析学Ⅲ 2 3 ○ ○ ○ A31044

確率・統計論Ⅰ 2 3 ○ ○ ○ A31045

確率・統計論Ⅱ 2 3 ○ ○ ○ A31046

コンピュータ概論 2 2 ○ ○ ○ A21052

数学科教育法Ⅰ 2 2 ○ ○ ○ ○ A21053

数学科教育法Ⅱ 2 2 ○ ○ ○ ○ A21054

数学科教育法Ⅲ 2 3 ○ ○ ○ ○ A31047

数学科教育法Ⅳ 2 3 ○ ○ ○ ○ A31048

中
高
教
育
科
目

（
国
語

）

基
幹
科
目

（
１

５

単

位

）

必
修
科
目

選
択
科
目

（
６

７

単

位

以

上

）

小
学
校
教
育
科
目

中
高
教
育
科
目

（
数
学

）

（
１

２

単

位

）

演
習
科
目

必
修
科
目

（
２

７

単

位

）
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教育学部　教育学科　2025年度入学生　カリキュラムマップ

　
使
命
感
・
責
任
感

　
互
助
的
精
神

（
人
間
愛

）

　
教
育
・
保
育
の
実
践
力

　
専
門
的
知
識

　
専
門
的
技
能

　

主

体
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な

思

考

力

・

判

断

力

　
創
造
的
な
表
現
力

　
豊
か
な
社
会
性

　
人
間
関
係
形
成
力

　
他
者
と
の
協
働
性

　
国
際
的
な
視
野

　
地
域
社
会
に
貢
献
す
る
力

科目ナンバリングコード必
修

選
択

実践力 専門性
共生力

関係性 社会貢献

授業科目名

単位

配
当
年
次

ディプロマポリシーに基づく修得できる力

英語学概論 2 2 ○ ○ ○ A21055

英語の歴史 2 2 ○ ○ ○ A21056

英語の文法 2 1 ○ ○ ○ A11029

英語発音トレーニング 1 1 ○ ○ ○ A11030

English Vocabulary Building 1 1 ○ ○ ○ A11031

英語文学概論 2 1 ○ ○ ○ A11032

イギリス・アメリカ文学史 2 2 ○ ○ ○ A21057

英語文学作品研究A 2 3 ○ ○ ○ A31049

英語文学作品研究B 2 3 ○ ○ ○ A31050

英語コミュニケーションⅠ 1 1 ○ ○ ○ ○ A11033

英語コミュニケーションⅡ 1 1 ○ ○ ○ ○ A11034

英語コミュニケーションⅢ 1 2 ○ ○ ○ ○ A21058

英語コミュニケーションⅣ 1 2 ○ ○ ○ ○ A21059

英米文化概論 2 1 ○ ○ ○ A11035

異文化コミュニケーション論 2 3 ○ ○ ○ ○ A31051

英語科教育法Ⅰ 2 2 ○ ○ ○ ○ A21060

英語科教育法Ⅱ 2 2 ○ ○ ○ ○ A21061

英語科教育法Ⅲ 2 3 ○ ○ ○ ○ A31052

英語科教育法Ⅳ 2 3 ○ ○ ○ ○ A31053

特別支援教育基礎理論 2 1 ○ ○ A11018

知的障害児の心理 2 2 ○ ○ ○ ○ A21032

知的障害児の生理・病理 2 2 ○ ○ ○ ○ A21033

肢体不自由児の心理・生理・病理 2 2 ○ ○ ○ ○ A21034

病弱児の心理・生理・病理 2 3 ○ ○ ○ ○ A31028

知的障害児教育論 2 2 ○ ○ ○ ○ ○ ○ A21035

知的障害児教育指導法 2 2 ○ ○ ○ ○ A21036

肢体不自由児教育論 2 1 ○ ○ A11019

病弱児教育論 2 3 ○ ○ ○ A31029

視覚障害児の心理・生理・病理 1 4 ○ ○ ○ ○ A41005

聴覚障害児の心理・生理・病理 1 2 ○ ○ ○ ○ A21037

視覚障害児教育指導法 1 4 ○ ○ ○ ○ A41006

聴覚障害児教育指導法 1 2 ○ ○ ○ ○ A21038

発達障害児教育Ⅰ 2 3 ○ ○ ○ ○ A31030

発達障害児教育Ⅱ 2 4 ○ ○ ○ ○ A41007

幼児教育課程論 2 3 ○ ○ ○ ○ A31014

子ども理解 1 3 ○ ○ ○ A31054

子どもと健康 2 1 ○ ○ ○ A11036

子どもと人間関係 2 2 ○ ○ ○ ○ A21062

子どもと環境 2 2 ○ ○ ○ A21063

子どもと言葉 2 1 ○ ○ ○ A11037

子どもと音楽表現Ⅰ 1 1 ○ ○ ○ A11038

子どもと音楽表現Ⅱ 1 2 ○ ○ ○ A21064

子どもと造形表現Ⅰ 1 1 ○ ○ ○ A11039

子どもと造形表現Ⅱ 1 1 ○ ○ ○ A11040

子どもと身体表現Ⅰ 1 1 ○ ○ ○ A11041

子どもと身体表現Ⅱ 1 2 ○ ○ ○ A21065

保育内容（総論） 2 1 ○ ○ ○ ○ A11042

保育内容（健康） 2 2 ○ ○ ○ A21017

保育内容（人間関係） 2 2 ○ ○ ○ ○ A21018

保育内容（環境） 2 2 ○ ○ ○ ○ A21019

保育内容（言葉） 2 2 ○ ○ ○ A21020

保育内容（表現） 2 2 ○ ○ ○ ○ A21021

保育原理 2 1 ○ ○ ○ ○ A11007

子ども家庭福祉 2 2 ○ ○ ○ ○ ○ A21024

社会福祉論 2 3 ○ ○ ○ ○ ○ A31016

子ども家庭支援論 2 3 ○ ○ ○ ○ A31017

社会的養護Ⅰ 2 1 ○ ○ ○ ○ A11008

社会的養護Ⅱ 1 2 ○ ○ ○ ○ A21025

保育者論 2 1 ○ ○ ○ ○ A11009

子ども家庭支援の心理学 2 3 ○ ○ A31018

子どもの理解と援助 1 1 ○ ○ ○ ○ A11010

子どもの保健 2 3 ○ ○ ○ ○ A31019

子どもの食と栄養 2 3 ○ ○ ○ ○ A31020

乳児保育論 2 2 ○ ○ ○ A21026

乳児保育演習 1 2 ○ ○ ○ A21027

子どもの健康と安全 1 3 ○ ○ ○ A31021

障害児保育Ⅰ 2 3 ○ ○ A31022

障害児保育Ⅱ 2 3 ○ ○ ○ A31023

子育て支援 1 4 ○ ○ ○ ○ A41003

保育学入門 2 1 ○ ○ ○ ○ A11012

基
幹
科
目

選
択
科
目

（
６
７
単
位
以
上

）

特
別
支
援
教
育
科
目

幼
児
教
育
科
目

保
育
科
目

中
高
教
育
科
目

（
英
語

）
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教育学部　教育学科　2025年度入学生　カリキュラムマップ

　
使
命
感
・
責
任
感

　
互
助
的
精
神

（
人
間
愛

）

　
教
育
・
保
育
の
実
践
力

　
専
門
的
知
識

　
専
門
的
技
能

　

主

体

的

な

思

考

力

・

判

断

力

　
創
造
的
な
表
現
力

　
豊
か
な
社
会
性

　
人
間
関
係
形
成
力

　
他
者
と
の
協
働
性

　
国
際
的
な
視
野

　
地
域
社
会
に
貢
献
す
る
力

科目ナンバリングコード必
修

選
択

実践力 専門性
共生力

関係性 社会貢献

授業科目名

単位

配
当
年
次

ディプロマポリシーに基づく修得できる力

教育実習事前事後指導（小幼） 1 3 ○ ○ ○ A31055

教育実習（小幼） 4 3 ○ ○ ○ ○ A31056

教育実習事前事後指導（幼小） 1 4 ○ ○ ○ A41016

教育実習（幼小） 4 4 ○ ○ ○ ○ A41017

教育実習事前事後指導（中高） 1 4 ○ ○ ○ A41018

教育実習（中高） 4 4 ○ ○ ○ ○ A41019

教育実習事前事後指導（特） 1 4 ○ ○ ○ A41020

教育実習（特） 2 4 ○ ○ ○ ○ A41021

保育実習指導ⅠA（保育所・施設） 1 1 ○ ○ ○ A11011

保育実習指導ⅠB（保育所・施設） 1 2 ○ ○ ○ A21028

保育実習Ⅰ（保育所・施設） 4 2 ○ ○ ○ ○ A21029

保育実習指導Ⅱ(保育所） 1 3 ○ ○ ○ ○ A31025

保育実習Ⅱ(保育所） 2 3 ○ ○ ○ ○ A31024

保育実習指導Ⅲ(施設） 1 3 ○ ○ ○ ○ A31027

保育実習Ⅲ(施設） 2 3 ○ ○ ○ ○ A31026

教職実践演習（幼小中高） 2 4 ○ ○ ○ ○ A41022

保育・教職実践演習（幼） 2 4 ○ ○ ○ ○ A41023

子どもと文学 2 2 ○ ○ ○ A21040

子どもと絵本 2 3 ○ ○ ○ ○ A31032

子育てと社会 2 2 ○ ○ ○ ○ A21030

子どもと人権 2 1 ○ ○ ○ ○ A11014

子どもと遊び 2 2 ○ ○ ○ ○ A21066

おもちゃと社会 2 1 ○ ○ ○ ○ ○ A11054

おもちゃ活用論 2 1 ○ ○ ○ ○ ○ ○ A11055

おもちゃ活用実習 2 1 ○ ○ ○ ○ ○ ○ A11056

社会言語学 2 3 ○ ○ A31070　B31022

読書と豊かな人間性 2 2 ○ ○ ○ A21077

英語教材研究Ⅰ 2 2 ○ ○ ○ ○ A21041

英語教材研究Ⅱ 2 3 ○ ○ ○ ○ A31033

英語プレゼンテーション 2 3 ○ ○ ○ ○ A31057

日英翻訳ワークショップ 1 4 ○ ○ ○ ○ A41024

日英通訳ワークショップ 1 3 ○ ○ ○ ○ A31058

日本文学講義 2 3 ○ ○ A31071　B31003

文学と文化 2 2 ○ ○ A21078

児童心理学 2 1 ○ ○ ○ ○ A11021

学習心理学 2 2 ○ ○ A21067

教育評価 2 3 ○ ○ ○ A31035

教育哲学 2 3 ○ ○ ○ ○ A31036

教育行政 2 4 ○ ○ ○ A41013

防災・安全教育 2 3 ○ ○ ○ ○ A31059

海外教育事情 2 1 ○ ○ ○ ○ A11021

ピアノ実技Ⅰ 1 3 ○ ○ ○ ○ A31072

ピアノ実技Ⅱ 1 3 ○ ○ ○ ○ A31073

水泳実習 1 1 ○ ○ ○ ○ A11024

児童運動指導法 2 4 ○ ○ ○ ○ A41015

基礎数学Ⅰ 2 1 ○ ○ ○ A11043

基礎数学Ⅱ 2 1 ○ ○ ○ A11044

数学演習Ⅰ 1 3 ○ ○ ○ A31060

数学演習Ⅱ 1 3 ○ ○ ○ A31061

数学演習Ⅲ 1 4 ○ ○ ○ A41025

数学演習Ⅳ 1 4 ○ ○ ○ A41026

統計学入門 2 1 ○ ○ ○ A11045

代数学応用 2 4 ○ ○ ○ A41027

幾何学応用 2 4 ○ ○ ○ A41028

解析学応用 2 4 ○ ○ ○ A41029

小学校観察実習 1 2 ○ ○ ○ A21043

幼稚園観察実習 1 2 ○ ○ ○ A21044

学級経営入門 2 4 ○ ○ ○ ○ A41030

模擬授業演習 2 4 ○ ○ ○ ○ A41031

デジタルテック活用論 2 2 ○ ○ A21079

教育とメディア 2 2 ○ ○ ○ ○ A21039

デジタルファブリケーション実習 2 2 ○ ○ ○ ○ A21080

理科観察・実験 2 4 ○ ○ ○ ○ A41034

小中・中高一貫教育（国語） 2 4 ○ ○ ○ A41035

小中・中高一貫教育（算数・数学） 2 4 ○ ○ ○ A41032

小中・中高一貫教育（外国語活動・外国語） 2 4 ○ ○ ○ ○ A41033

海外芸術･教育研修 3 1 ○ ○ ○ ○ A11026

海外教育実地研究 3 1 ○ ○ ○ ○ A11046

米国教育研修 3 3 ○ ○ ○ ○ A31041

発
展
科
目

基
幹
科
目

選
択
科
目

（
６
７
単
位
以
上

）

教
職
実
践
科
目
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教育学部　スポーツ教育学科　2025年度入学生　カリキュラムマップ

　
教
育
に
関
す
る
力

　
心
理
に
関
す
る
力

　
マ
ネ
ジ
メ
ン
ト
に

　
関
す
る
力

　
責
任
感

　
使
命
感

　
ス
ポ
ー

ツ
マ
イ
ン
ド

　
情
報
リ
テ
ラ
シ
ー

　
論
理
的
思
考
力

　
数
量
的
ス
キ
ル

　
チ
ー

ム
ワ
ー

ク

　
リ
ー

ダ
ー

シ

ッ
プ

　
課
題
発
見

　
問
題
解
決
力

　
生
涯
学
習
力

1 1 ○ ○ ○ ○ ○ ○ M10001

1 1 ○ ○ ○ ○ ○ ○ M10002

2 1 ○ ○ ○ ○ ○ M10003

1 1 ○ ○ M10004

1 1 ○ ○ M10005

1 1 ○ ○ M10006

1 1 ○ ○ M10007

1 1 ○ ○ M10008

1 2 ○ ○ M20001

1 1 ○ ○ M11040

1 1 ○ ○ M11041

1 2 ○ ○ M21001

1 2 ○ ○ M21002

1 1 ○ ○ M11002

1 1 ○ ○ ○ M11008

1 1 ○ ○ ○ M11009

1 1 ○ ○ ○ M11010

1 1 ○ ○ ○ M11011

2 1 ○ ○ ○ M11012

2 1 ○ ○ ○ M11013

2 1 ○ ○ ○ M11017

2 1 ○ ○ ○ M11018

2 1 ○ ○ ○ M11019

2 1 ○ ○ ○ M11020

2 1 ○ ○ ○ M11021

2 1 ○ ○ ○ M11038

2 2 ○ ○ M21008

1 1 ○ ○ ○ M11042

2 1 ○ ○ M11026

1 1 ○ ○ ○ ○ ○ M11027

2 1 ○ ○ ○ M11028

2 1 ○ ○ ○ M11030

2 1 ○ ○ ○ ○ M11031

2 2 ○ ○ ○ M21013

2 2 ○ ○ ○ M21014

2 2 ○ ○ ○ M21015

3 1 ○ ○ M11035

2 1 ○ ○ M11034

2 1 ○ ○ M11048

2 1 ○ ○ M11036

2 2 〇 〇 M21024

2 1 〇 〇 M11039

2 2 ○ ○ M21016

1 2 ○ M21027

2 3 ○ M31007

1 1 ○ M11044

1 2 ○ M21030

1 2 ○ M21031

1 2 ○ M21032

2 1 ○ M11045

2 1 ○ M11046

2 1 ○ M11047

1 2 ○ ○ ○ M21021

1 2 ○ ○ ○ M21022

1 1 ○ M11309

1 1 ○ M11310

1 1 ○ M11311

1 2 ○ M21308

1 2 ○ M21309

1 2 ○ M21310

1 1 ○ M11312

1 1 ○ M11313

1 1 ○ M11314

1 1 ○ M11315

1 2 ○ M21311

1 2 ○ M21312

4 1 ○ ○ ○ R10001

4 2 ○ ○ ○ R20001

4 2 ○ ○ ○ ○ ○ R20002

4 3 ○ ○ ○ ○ ○ R30001

キ

ャ
リ
ア
デ
ザ
イ
ン

エアライン演習

日本語（文法）

総合日本語Ⅲ

リ
ベ
ラ
ル
ア
ー

ツ

（
４
単
位
以
上

）

地域共創Ⅰ

地域共創Ⅱ

地域共創Ⅲ

地域共創Ⅳ

（
１

６

単

位

）

地
域
共
創

総合日本語Ⅳ

日
本
語
コ
ミ

ュ
ニ
ケ
ー

シ

ョ
ン

（
外
国
人
学
部
留
学
生
対
象

）

アカデミック・ジャパニーズⅠ

アカデミック・ジャパニーズⅡ

アカデミック・ジャパニーズⅢ

アカデミック・ジャパニーズⅣ

アカデミック・ジャパニーズⅤ

アカデミック・ジャパニーズⅥ

総合日本語Ⅰ

日本語（漢字・語彙）

総合日本語Ⅱ

実践教育活動D

資格認定科目A

資格認定科目B

資格認定科目C

インターンシップＡ

インターンシップＢ

キャリアデザインＡ

キャリアデザインB

実践教育活動A

実践教育活動B

実践教育活動C

栄養学

数学

情報科学

メディア・リテラシー論

AIとデータサイエンス

情報処理演習

神戸学

多文化社会

国際理解教育論

海外語学研修

アジア文化研修

女性学

留学英語

中国語Ⅰ

中国語Ⅱ

韓国朝鮮語Ⅰ

韓国朝鮮語Ⅱ

高大連携科目

基礎体育学

物理学

Interactive English Ⅰ

Interactive English Ⅱ

Interactive English Ⅲ

Interactive English Ⅳ

世界の現状と課題

現代と金融

哲学

心理学概論

法学

社会学

日本国憲法

政治学

経済学

科目ナンバリングコード必
　
修

選
　
択

知識・技能 倫理観・責任感 企画力 実践力 探求力

（
１
０
単
位

）

ベ
イ
シ

ッ
ク
・
ス
キ
ル

基礎演習Ⅰ

基礎演習Ⅱ

健康行動学

ICT基礎Ⅰ

ICT基礎Ⅱ

総合英語Ⅰ

総合英語Ⅱ

授業科目名

単位

配
当
年
次

ディプロマポリシーに基づく修得できる力

ワーク＆ライフデザイン Ⅰ

ワーク＆ライフデザイン Ⅱ
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教育学部　スポーツ教育学科　2025年度入学生　カリキュラムマップ

　
教
育
に
関
す
る
力

　
心
理
に
関
す
る
力

　
マ
ネ
ジ
メ
ン
ト
に

　
関
す
る
力

　
責
任
感

　
使
命
感

　
ス
ポ
ー

ツ
マ
イ
ン
ド

　
情
報
リ
テ
ラ
シ
ー

　
論
理
的
思
考
力

　
数
量
的
ス
キ
ル

　
チ
ー

ム
ワ
ー

ク

　
リ
ー

ダ
ー

シ

ッ
プ

　
課
題
発
見

　
問
題
解
決
力

　
生
涯
学
習
力

科目ナンバリングコード必
　
修

選
　
択

知識・技能 倫理観・責任感 企画力 実践力 探求力

授業科目名

単位

配
当
年
次

ディプロマポリシーに基づく修得できる力

2 1 ○ ○ ○ ○ E10001

2 3 ○ ○ ○ E30001

2 1 ○ ○ ○ E10002

2 1 ○ ○ ○ ○ E10004

2 2 ○ ○ E20005

2 3 ○ ○ ○ ○ E30002

2 3 ○ ○ E30003

2 3 ○ ○ ○ ○ E30004

2 3 ○ ○ ○ ○ E30005

2 4 ○ ○ ○ ○ E40001

2 4 ○ ○ ○ ○ E40002

4 4 ○ ○ ○ ○ E40003

コーチング論 2 4 ○ ○ ○ ○ E41001

保健体育科教育法Ⅰ 2 2 ○ ○ ○ ○ E21002

保健体育科教育法Ⅱ 2 2 ○ ○ ○ ○ E21003

学校保健 2 3 ○ E31005

スポーツカウンセリング総論 2 2 ○ ○ ○ ○ E21004

メンタルトレーニング 2 3 ○ ○ E31004

障がい者スポーツ総論 2 2 ○ ○ ○ ○ E21023

地域スポーツ経営論 2 3 ○ E31006

スポーツマネジメント総論 2 2 ○ ○ ○ E21006

スポーツ社会学 2 1 ○ ○ ○ E11005

ジュニアスポーツ実践 2 2 ○ ○ ○ ○ E21024

健康運動実践 2 1 ○ ○ ○ ○ E11003

体力測定評価 2 2 ○ ○ ○ ○ E21014

スポーツ医学 2 3 ○ ○ ○ E31008

障がい者スポーツ演習 2 4 ○ ○ ○ E41003

安全救急法 2 3 ○ ○ ○ ○ E31002

スポーツ運動学 2 3 ○ E31001

トレーニング論 2 2 ○ ○ E21001

スポーツ栄養学 2 2 ○ ○ ○ E21015

公衆衛生学 2 2 ○ ○ ○ E21016

スポーツ心理学 2 2 ○ ○ ○ ○ E21017　C21003

スポーツバイオメカニクス 2 2 ○ ○ ○ ○ E21018

スポーツ指導実践研究 2 3 ○ ○ ○ ○ E31003

エアロビックダンス 1 3 ○ ○ ○ ○ E31010

体ほぐし 1 3 ○ ○ ○ ○ E31011

ダンス 1 1 ○ ○ ○ ○ E11006

器械運動 1 1 ○ ○ ○ ○ E11007

陸上運動 1 1 ○ ○ ○ ○ E11008

バレーボール 1 2 ○ ○ ○ ○ E21019

バトミントン 1 3 ○ ○ ○ ○ E31012

ソフトボール 1 3 ○ ○ ○ ○ E31015

バスケットボール 1 2 ○ ○ ○ ○ E21020

サッカー 1 3 ○ ○ ○ ○ E31013

ラグビー 1 2 ○ ○ ○ ○ E21021

武道 1 3 ○ ○ ○ ○ E31014

水泳 1 1 ○ ○ ○ ○ E11010

遠泳 1 1 ○ ○ ○ ○ E11011

スキー 2 1 ○ ○ ○ ○ E11012

海外スポーツ教育・文化研修 2 2 ○ ○ ○ E21022

（
１
２
単
位

）

演
習
科
目

スポーツ教育学専門演習Ⅰ

スポーツ教育学専門演習Ⅱ

スポーツ教育学専門演習Ⅲ

スポーツ教育学専門演習Ⅳ

卒業研究

必
修
科
目

（
２
６
単
位

）

(

１
４
単
位

)

基
本
科
目

スポーツ教育学総論

スポーツ統計学

教育学概論

スポーツ原理

スポーツ生理学

発
展
科
目

選
択
科
目

（
２
４
単
位
以
上

）

基
幹
科
目

学

校

体

育

・

ス

ポ

ー

ツ

教

育

コ

ー

ス

ス

ポ

ー

ツ

心

理

・

健

康

福

祉

コ

ー

ス

生

涯

ス

ポ

ー

ツ

・

マ

ネ

ジ

メ

ン

ト

コ

ー

ス

ジュニアスポーツ指導者論

運動発達心理学

スポーツ教育学科　2/2


